
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000212019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 22 de
Janeiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens móveis, destinados
a atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste municfpio, conforme
termo de referencia, para o exercfcio 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 09 de Janeiro de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado -10.01.19
D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.01.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: JANEIRO I NÚMERO: 1116

•

Itapororoea - Quinta - feira 10de Janeiro de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃOPRESENCIALN° 0000212019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei DamiãoBozzano,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 22 de
Janeiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contrataçãode prestadoresde serviçose empresas no ramode bensmóveis,destinados
a atender as demandasoperacionaisdas diversas secretarias deste município, conforme
termo de referencia, para o exercício 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 09 de Janeiro de 2019
TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado - 10.01.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -10.01.19



IIDIárIoOfIcIaI Joio.,_. Quinta-feira, 10 de Janeiro de 2019 17

Prefeitura Municipal
de Nova Flor •• ta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00001/2019

Torna público que filiá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pref. Bene
dito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta- PB, às 09:00 horasdo dia 22 de Janeiro de 2019, licitação na
modalidade PregãoPresencial, do tipo menorpreço, para:AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTíCIOS,
PRODUTOS DE I'QUALIDADE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNlCIPIO AS AQUISI
ÇÕES sERÃoFEITAS POR ITEM E DE ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DOS
SECRETÁRIOS, COM ENTREGA DIÁRIA DOS PRODUTOS NOS LOCAIS DA SECRETARIAS OU
SETOR. Recursos: previstos no orçamentovigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520102e Decreto
Municipal n°. 07912011. Informeções:no horário das 07:30h as 1I:3Oh e das 13:30 .. 16:30 horas dos di..
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3374-1003. E-mail: pmnflicitacao@gmai!.com / www.
novafloresta.pb.gov.br. Edital: www.novalloresta.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Nova Floreata - PB, 07 de Janeiro de 2019
JOst GiANNI MEDEIROS COSTA

PregoeiroOftelal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA• AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000112019

Torna público que filiá reaIi2ar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pref. Bene
dito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta - PB, às 09:00 horasdo dia 23 de Janeiro de 2019, licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
PRODUTOS DE I'QUALIDADE PARATODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, AS AQUISIÇÕES
sERÃoFEITA POR ITEM DE ACORDO COMANECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DOS SECRETÁ
RJOS, COM ENTREGA DIÁRIA DOS PRODUTOS NOS LOCAIS DAS SECRETARIAS OU SETOR
SOLICITADO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
Decreto Municipal n°. 07912011. Informações: no horário das 07:30h as 1I:30h das 13:30 as 16:30 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3374-1003. E-mail: pmnfIicitacao@gmail.com /
www.novafloresta.pb.gov.br. Edital: www.novalloreata.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Nova Floresta - PB, 07 de Janeiro de 2019
Jost GlANNI MEDEIROS COSTA

Pregoeiro Oficial

PrefeHura Municipal
d. Salgadinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINIIO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADM1N1STRATIVO N': 00001/2819

PREGÃO PRESENCIAL~: 00001/2019
O MUNlCIPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei
F.de n°. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por
in io do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem interessa, que fará no dia 22 de Janeiro
de 2019, 08:3Omin (Oito Horas e Trinta Minuto), o presente Processo de Licitação.
OBlETO: Aquisição Parcelada de Combustiveis e Lubrificantes destinados aos Veiculos da Frota Pública
da Prefeitura do Município de Salgadiubo-PB.
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderãoser fornecidos na Prefeitura Municipal de Salgadinho
-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154, Bairro
Centro - SaIgadinho-PB, Cepo58.650-000, atmvés do site http://salgadinho.pb.gov.br ou pelo Te!. (83) 3424-
1014. Sinta-se convidado a participar do certame, representante do Ministério Público do Estado da Paraíba.

Salgadinho-Pls, 09 de Janeiro de 2019.
José LeaDdro Morais
Pregoeiro Ofieial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINIIO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINlSTRATlVO N·: OOOOZl1019

PREGÃO PRESENCIAL~: 0000112019
O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAíBA, de acordo com as disposições da Lei
Federal de n°. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público aquem interessa, que fará no dia 22 de Janeiro
de 2019, 11:3Omin (Onze Horas e Trinta Minuto), o presente Processo de Licitação.
OBJETO: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos para Doação no atendimento as
necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.
INFORMAÇÔES:OutrosesclarecimentospoderàoserfornecidosnaPrefeituraMunicipaldeSalgadinho-PB,
através de sua Comissão Pennanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154,BairroCentro
- Salgadinho-PB. Cep: 58.650-000, atmvés do site http://salgadinho.pb.gov.br,oupeloTe!.(83)3424-1014.
Sinta-se convidado a participar do certame, representante do Ministério Público do Estado da Paraiba.

Salgadinho-PB, 09 de Janeiro de 2019.
José LeaDdro Morais
Pregoeiro 0IIcia1

PrefeHura Municipal
d. Sapé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPt
FUNDO MUNiCIPAL DE SAÚDE DE SAPt

CHAMAMENTO PÚBLICO AVISO PARA CADASTRAMENTO
O Fundo Municipal de Saúde de Sapé, Estado da Paraíba, tornapúblico, para conhecimento de quantos
possam interessar, que o Cadastro Municipal de Fornecedores e Prestadores de Serviços está permanen
temente aberto a novas inscrições, bem como para a devida atualização de dados dos já cadastrados, nos
termosdoAr!. 34 da Lei Federal n° 8.666, de 21 dejunho de 1993, e suas alterações posteriores. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Oreine
Fernandes, s/n° - Centro - Sapé - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Sapé - PB, 09 de janeiro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS FELICiANO DE MEDElROS

Seereüria

Pref.Hura Municipal
deCaturHé

PREFEITURA MUNiCIPAL DE CATURITt
GABINETE DO PREFEITO

Caturité, 09 de Janeiro de 2019

DlSPONlBILAZAR SERVIDOR MUNICIPAL QUE MENCIONA
COM ÓNUS PARA O ENTE MUNICIPAL DESIGNADO E DÁ
OUTRAS PROVIDtNClAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNIcíPIO DE CATURJTt, ESTADO
DA PARAÍBA amparado nas disposições legais emanadas do inciso XIII do artigo 49 da LOM - Lei
Orgânica do Município, Considerando:

I - Que o Estatuto dos Servidores Municipais - Lei 043/99, no seu artigo 91, possibilita
a Cessão de Servidor para outro Ente Federativo; II-Que o Municlpio de Campina Grande-PB, por seu
prefeito constitocional, através de oficio 9612018IGP,solicitou cessão da servidora ELIZABEm FARtAS
QUEIROZ - Mal. 1000284-1, Enfermeira, para ocupar cargo em comissão naquela municipalidade;
m- Que a servidora requisitada pelo ente cedido, é estável e não sofre impedimento, penalidade admi
nistmtiva, nem responde a procedimento inquisitorial administrativo.

RESOLVE

PORTARlA N". 003/2019

Art. 1·-Ceder com ônus salariais e demais direitos laborais e previdenciários, para
a Prefeitura Municipal de Campina Grande - PB, a Servidora Municipal ELlZABEm FARIAS
QUEIROZ - Mat. 1000284-1, Enfermeira, pelo perIodo de 12 (doze) meses, a contar do dia 01 de
fevereiro de 2019.

Art. r -Determinar que a Secretaria de Administração Municipal, anote na ficba
funcional da referida servidora, o assentado nesta portaria, bem como anexe cópia desta portaria napasta
da servidora, para fins de registro.

Art. 3· - Determinar a Secretaria de Administração do Municipio que adote as medidas
e anotações necessárias no sentido de cumprimento da presente Portaria.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo
sições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Gabinete do Prefeito de Caturité-PB, em 09 de Janeiro de 2019.

JOst GERVAZIO DA CRUZ
Prefeito Cosntitucional

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000212019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia 22 de Janeiro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de prestadores de serviços e em
presas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais das diversas secretarias
deste mumcípío, conforme termo de referencia, para o exercício 2019. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao20 l3@botmai!.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 09 de Janeiro de 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro 0IIeia1


